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341. Skrzydło Rakietowe amerykańskich wojsk strategicznych zrealizowało pierwszą
misję z wykorzystaniem nowego pojazdu do transportu komponentów
międzykontynentalnych rakiet balistycznych LGM-30G Minuteman III. Payload
Transporter Replacement (PTR) ma zastąpić w tej roli mające za sobą dekady służby
pojazdy Payload Transporter III (PT III).

 

PTR będą służyć do wsparcia operacji
obsługi technicznej Minutemanów III
do czasu ich zastąpienia przez nowe
rakiety LGM-35 Sentinel / Zdjęcie: US
Strategic Command

Pierwszy konwój operacyjny
z PTR wykonał misję 8
kwietnia 2026 w bazie
Malmstrom Air Force Base w
Montanie. Dotyczyła ona
prac obsługowych przy
rakiecie Minuteman III. PTR
poruszał się w konwoju,

eskortowany przez śmigłowce i pojazdy opancerzone ochrony.

Pojazdy transportowe PT III i PTR są przeznaczone do załadowania, transportu,
rozładowania, demontażu i montażu oraz wymiany wyposażenia systemu
uderzeniowego rakiet Minuteman III. Komponenty, takie jak układy naprowadzania i
sterowania, silniki rakietowe i systemy powrotu do atmosfery, są transportowane
między stanowiskami wyrzutni rakiet a bazą wsparcia Missile Support Base.

PTR składa się z ciągnika siodłowego i naczepy do przewozu komponentów
strategicznych rakiet balistycznych. Program następcy wiekowych PT III zainicjowany
został w 2012. Wówczas rozpoczęto prace projektowe, testy prace rozwojowe,
kwalifikacyjne i dostawę systemu. W 2019 US Air Force zamówiły 25 PTR w celu
odmłodzenia floty pojazdów wsparcia. Pierwszych sześć nowych pojazdów dostarczono
do bazy Malmstrom w marcu 2025.

Zgodnie z założeniami PTR muszą spełniać wymagania w zakresie bezpieczeństwa,
systemów ostrzegania przed zagrożeniami fizycznymi i w cyberprzestrzeni. Kabina
ciągnika jest opancerzona. Cały system musi być certyfikowany przed wdrożeniem do
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eksploatacji. W porównaniu do PT III nowy pojazd ma wiele udogodnień dla obsługi, w
tym dodatkowe oświetlenie, podgrzewane szyby i lusterka, niżej położone drzwi,
lżejsze włazy, czy też lepiej wyciszoną pomocniczą jednostkę prądotwórczą.

PTR będą służyć do wsparcia operacji obsługi technicznej Minutemanów III do czasu ich
zastąpienia przez nowe rakiety LGM-35 Sentinel.
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